República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmares do Sul

EDITAL Nº 7.639, DE 30 DE abril DE 2025.

Retifica o Edital n° 7.632, de 22 de abril de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, TORNA PÚBLICO a retificação do Edital n°

7.632, de 22 de abril de 2025, PSS n° 09/2025.

ONDE SE LÊ:

2.3 A contratação autorizada será de natureza administrativa, assegurado ao contratado, os seguintes

direitos:

I. Salário básico mensal equivalente ao do Padrão “6”, do Quadro Permanente de Cargos

Públicos do Poder Executivo Municipal;

              LEIA-SE:

2.3 A contratação autorizada será de natureza administrativa, assegurado ao contratado, os seguintes

direitos:

II. Salário básico mensal equivalente ao do Padrão “5”, do Quadro Permanente de Cargos

Públicos do Poder Executivo Municipal;

Este Edital entra em vigor na data de sua Publicação, retroagindo seus efeitos a 22 de abril

de 2025.

Palmares do Sul, 30 de abril de 2025.

REGIS BAUERMANN
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

JULIANO DOS SANTOS COSTA
Secretário de Administração